
STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
OCHRANY OSOB A MAJETKU 

SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 2 

OBSAH 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................. 4 

1.1 ÚDAJE O ŠKOLE........................................................................................................ 4 
1.2 PROSTOROVÉ ZABEZPEČENÍ VÝUKY .......................................................................... 5 

1.2.1 Karviná ............................................................................................................... 5 
1.2.2 Ostrava ............................................................................................................... 5 
1.2.3 Zlín ..................................................................................................................... 5 

1.3 ZAŘAZENÍ DO REJSTŘÍKU ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ ............................................ 6 
1.4 VIZE A DLOUHODOBÝ ZÁMĚR ŠKOLY ........................................................................ 6 
1.5 ŠKOLSKÁ RADA ....................................................................................................... 7 

2 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ.......................................... 8 

2.1 PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ....................................................................................... 8 
2.1.1 Interní pracovníci ................................................................................................ 8 
2.1.2 Externí pracovníci ............................................................................................... 9 

2.2 ZKRATKY NÁZVU PŘEDMĚTŮ .................................................................................. 10 
2.3 OSTATNÍ PRACOVNÍCI ............................................................................................ 10 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ......................................................................... 12 

3.1 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................... 12 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................ 13 

4.1 VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018................................... 13 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................... 14 

5.1 ÚDAJE O ŽÁCÍCH SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI ................................. 16 

6 ÚDAJE O PREVENCI PATOLOGICKÝCH JEVŮ ................................................ 17 

6.1 ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z PROGRAMU PROTIDROGOVÉ PREVENCE A PORADENSKÉ 

ČINNOSTI ........................................................................................................................... 17 
6.2 PSYCHOLOGICKÁ INTERVENCE A PORADENSKÁ ČINNOST ......................................... 18 
6.3 ŠKOLNÍ PARLAMENT .............................................................................................. 21 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ......... 23 

7.1 KARVINÁ ............................................................................................................... 23 
7.2 OSTRAVA .............................................................................................................. 24 
7.1 ZLÍN ...................................................................................................................... 24 
7.2 ŠKOLENÍ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................ 26 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............. 27 

9 ŠKOLNÍ AKCE .......................................................................................................... 28 

9.1 SPOLEČNÉ ŠKOLNÍ AKCE (KARVINÁ, OSTRAVA A ZLÍN) ........................................... 28 
9.2 KARVINÁ ............................................................................................................... 28 
9.3 OSTRAVA .............................................................................................................. 30 
9.4 ZLÍN ...................................................................................................................... 32 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 3 

10 SPORTOVNÍ A ODBORNÉ KURZY ................................................................... 34 

10.1 SPOLEČNĚ ABSOLVOVANÉ KURZY ........................................................................... 34 
10.2 KARVINÁ ............................................................................................................... 35 
10.3 OSTRAVA .............................................................................................................. 36 
10.4 ZLÍN ...................................................................................................................... 36 

11 PRAXE, EXKURZE ............................................................................................... 38 

11.1 KARVINÁ ............................................................................................................... 38 
11.2 OSTRAVA .............................................................................................................. 40 
11.3 ZLÍN ...................................................................................................................... 41 

12 PROJEKTOVÉ DNY ............................................................................................. 43 

12.1 KARVINÁ ............................................................................................................... 43 
12.2 OSTRAVA .............................................................................................................. 43 
12.3 ZLÍN ...................................................................................................................... 44 

13 SOUTĚŽE ............................................................................................................... 45 

13.1 KARVINÁ ............................................................................................................... 45 
13.2 OSTRAVA .............................................................................................................. 46 
13.3 ZLÍN ...................................................................................................................... 47 

14 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČŠI ........... 49 

15 ÚDAJE O KONTROLNÍ ČINNOSTI.................................................................... 50 

16 VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A AUTOEVALUACE ............................................. 51 

16.1 VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ ......................................................................................... 51 
16.2 SEBEHODNOCENÍ ŠKOLY ........................................................................................ 51 

17 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ............................................... 52 

17.1 ANALÝZA VÝNOSŮ................................................................................................. 52 
17.2 ANALÝZA NÁKLADŮ .............................................................................................. 53 

18 NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE SE VZDĚLÁVACÍMI 
INSTITUCEMI .................................................................................................................. 54 

18.1 SPOLUPRÁCE S JINÝMI ŠKOLAMI ............................................................................. 54 
18.2 REKVALIFIKACE .................................................................................................... 54 
18.3 NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ PROJEKTOVÁ ČINNOST ŠKOLY ........................................ 54 

19 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBORNÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 
ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................. 56 

20 ZÁVĚR .................................................................................................................... 57 

21 PŘÍLOHY ............................................................................................................... 58 

  



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 4 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Údaje o škole 

Název školy:    Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o. 
      
Místo poskytování vzdělávání: Leonovova 1795/3, 733 01 Karviná - Hranice 
     Náměstí T. G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 
     Liptaňské náměstí 890, 708 00  Ostrava - Poruba 
 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným 

Identifikátor zařízení:   061 988 278 

Identifikátor ředitelství:  600 016 706 

Identifikační číslo:   25383205 

Zřizovatel:    Ing. Slavka Krystová Florková, MBA 

     Ing. Bc. Alexandra Florková 

Ředitelka školy:   Ing. Slavka Krystová Florková, MBA 

Zástupci ředitelky škol:  Zlín – Ing. Antonín Prokeš  

     Karviná – Mgr. Jana Skýpalová 

     Ostrava – Ing. Libuše Máchová 

Telefon:    Karviná  +420 731 119 118 
+420 596 313 562 

Zlín   +420 731 119 050 
Ostrava  +420 731 152 288 

e-mail:     karvina@sosoom.cz 
zlin@sosoom.cz 
ostrava@sosoom.cz 
 

www:     www.sosoom.cz 

Datová schránka:   q5445cp 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 obsahuje hodnocení a popis vývoje 
školy. Výroční zpráva je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 225/2009 Sb., kterou se stanoví 
náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 5 

1.2 Prostorové zabezpečení výuky 

1.2.1 Karviná 

Prostorové zabezpečení výuky je v budově Obchodní akademie Karviná, s. r. o. na základě 
výpůjčky od vlastníka objektu. V budově škola využívá (včetně učebny výpočetní techniky a 
učebny pro odborné předměty), tělocvičnu, sborovnu, sekretariát, ředitelnu a kancelář zástupce 
ředitelky školy. K dispozici je také venkovní hřiště. Žáci mají možnost se stravovat ve školní 
jídelně. 

• učebny pro všeobecně vzdělávací předměty – 4 
• učebny výpočetní techniky a techniky administrativy – 2 
• forenzní učebna – 1 
• učebna přírodovědných předmětů – 1  
• tělocvična pro TV a STV – 1  
• posilovna – 1 

1.2.2 Ostrava 

Prostorové zabezpečení výuky v Ostravě funguje na základě nájemní smlouvy se Stavebním 
bytovým družstvem Liptaňské nám. na ulici Liptaňské náměstí 890 v Ostravě - Porubě. Škola 
sídlí v klidné části města. Výuka je situována v přístavbě (budova bývalé logopedické mateřské 
školy), kde má škola k dispozici učebny (včetně učebny výpočetní techniky), tělocvičnu, 
sborovnu, sekretariát a kancelář zástupce ředitelky školy. K dispozici má také venkovní hřiště 
na ZŠ Čkalovova Ostrava - Poruba. 

• učebna pro všeobecně vzdělávací předměty – 4 
• počítačová učebna – 1 
• tělocvična pro TV a STV – 1  
• venkovní hrací plochy pro tělesnou výchovu – 1 

Žáci mají k dispozici jídelnu ZŠ Bulharská Ostrava – Poruba. 

1.2.3 Zlín 

Místo poskytováni vzdělávaní ve Zlíně působí v nově rekonstruovaných prostorách v 2. 
nadzemním podlaží Internátní, a.s. Zlín na nám. T. G. Masaryka 2433, které má v dlouhodobém 
nájmu. Ve škole jsou k dispozici učebny, počítačová učebna, forenzní učebna, tělocvična pro 
výuku bojových sportů i šatny. Dále se na patře nachází sborovna, sekretariát školy a kancelář 
zástupce ředitelky školy. Pro výuku TEV je využívána tělocvična a hřiště, které je pronajaté od 
Střední průmyslové školy polytechnické Zlín.  
 

• klasické učebny – 4 
• forenzní učebna – 1 
• tělocvična pro TV a STV – 1 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 6 

• počítačová učebna – 1 
 

Žáci mají možnost stravovat se v jídelně Policie ČR. 

Žáci využívají šatní skříňky umístěné v 2. nadzemním podlaží budovy.  

1.3 Zařazení do rejstříku škol a školských zařízení 

Na základě rozhodnutí MŠMT ČR o zařazení do sítě škol ze dne 22. 8. 1994 pod č. j. 29109/94-
61, ve znění pozdějších rozhodnutí a výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 15730 ze dne 17. 10. 1997 byla zřízena Střední odborná škola 
ochrany osob a majetku, 735 03 Karviná – Darkov, ul. Svornosti 1, s.r.o. 

Změnou zápisu v obchodním rejstříku s účinností ode dne 29. 1. 2007 se zřizovatelem školy 
stala Ing. Slavka Krystová Florková, MBA, následně od 31. 8. 2014 se dalším zřizovatelem 
stala Ing. Alexandra Florková.  

Datum zřízení školy: 22. 8. 1994 

Zařazení do sítě: Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 29109/94-61 ze dne 22. 8. 1994 s účinností od 
1. 9. 1994. 

Poslední rozhodnutí: Rozhodnutí MSK č. j. 48223/2016, s účinností od 1. 9. 2016. 

1.4 Vize a dlouhodobý záměr školy 

Hlavní směry zaměření a koncepce rozvoje Střední odborné školy ochrany osob a majetku s.r.o. 
vycházejí zejména z vize a z dlouhodobého záměru školy, ze strategie rozvoje 
a z dlouhodobých cílů školy. 

Politika kvality Střední odborné školy ochrany osob a majetku s. r. o. vychází z legislativních 
požadavků, z etického kodexu a strategie společnosti a rozvíjí ji zejména v následujících 
oblastech: 

Směr rozvoje vzdělávání a vzdělávací soustavy: 

• zvyšování odbornosti pracovníků školy (plánování vzdělávání) a realizace poznatků ve 
výuce; 

• zkvalitnění výuky novými výukovými programy a zavedením ICT; 
• zavedení elektronické knihovny jako databáze studijních podkladů pro žáky i pedagogy; 
• rozšiřování a zkvalitňování nabídky e-learningového studia pro širší skupinu uchazečů; 
• tvorba ŠVP v jednotlivých oborech vzdělávání; 
• inovace vybavení školy a didaktických pomůcek; 
• zmapování uplatnění absolventů školy a pomoc při výběru povolání; 
• zkvalitnění vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami; 
• rozšíření mimoškolních aktivit formou zájmových kroužků a zapojení se do soutěží; 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 7 

• rozvíjení spolupráce s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání; 
• realizace projektů financovaných z grantů Evropské unie; 
• zkvalitnění náboru a akcí pro veřejnost a žáky základních škol naplnit kapacitu školy. 

Strategie, cíle, financování a termíny plnění budou specifikovány v ročním plánu školy 
vždy k 1. 9. běžného roku. 

1.5 Školská rada 

Školská rada Střední odborné školy ochrany osob a majetku s.r.o. (dále také SOŠ OOM) 
pracovala ve školním roce 2017/18 v následujícím složení: 

Předseda: JUDr. Ladislav Svoboda, učitel, zvolen pedagogy školy. 
Členové: Jana Ciosková, jmenován zřizovatelem školy, Eduard Dlhopolček, zvolen rodiči a 
plnoletými žáky. 
 
V minulém období se rada zajímala o způsob hodnocení práce školy, postupy spojené se 
zaváděním ŠVP do života, dále o způsob prezentace školy (PR) na veřejnosti a dopady této 
činnosti na počty zájemců o studium nebo přijímání nových žáků. Školská rada pracovala v 
souladu s podmínkami vymezenými platnou legislativou a scházela se pravidelně. 

  



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 8 

2 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Vzhledem k náročnosti výuky na škole bezpečnostně-právního typu je základním 
předpokladem personální práce ve škole obsazování učitelských míst odborníky splňujícími 
platnou legislativu v oblasti potřebné kvalifikace nezbytné k výkonu povolání v souladu 
s požadavky MŠMT a MV ČR. Pouze výjimečně se tato strategie nedaří v některých 
exponovaných oborech. U takto angažovaných uchazečů je ale i přesto vyžadována dostatečná 
odborná úroveň a nezbytností je požadované vzdělání si neprodleně doplnit. Ve školním roce 
bylo zaměstnáno celkem 46 pedagogických pracovníků, z toho 24 pracovníků interních a 22 
externích. 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

2.1.1 Interní pracovníci 

Pedagogický pracovník Vyučované předměty Praxe SOŠ OOM 

Krystová Florková Slavka, Ing. 
MBA 

zřizovatelka, ředitelka 25 Karviná, Ostrava, Zlín 

Banetskaya Hanna, Mgr. RUJ, ANJ, KAJ 12 Zlín 
Denerová Andrea, Mgr. MAT, CHE, ZEM 2 Karviná, Ostrava 

Doležalová Iva, Mgr. ANJ, KAJ 7 Zlín 

Feranc Martin, Ing. Bc. BEC, KRA 10 Karviná, Ostrava 
Florková Alexandra, Ing. Bc. TEA, EKO 5 Zlín 

Godál Petr, Mgr. STV, TEV 24 Karviná, Ostrava 

Hellerová Věra, Mgr. RUJ 25< Ostrava do 24. 11. 2017 

Horký Emil, Mgr., PhD. ANJ 20 Karviná 
Hoza Lukáš, Mgr. TEV, STV -- Zlín  

Hradilová Jana, Mgr. Bc. ICT 18 Karviná, Ostrava  
do 30. 6. 2018 

Jurková Marcela, PaedDr. CJL, DEJ, ZEM, ONA 25< Zlín  

Lehký Jiří PRA, BEC, DOC 25< Zlín 

Máchová Libuše, Ing. ANJ, KAJ 13 Ostrava  
Merthová Ivana, Mgr. CJL, ZEM, DEJ, ONA 25< Ostrava 

Mrkvičková Jitka, Mgr. MAT, MATc, FYZ, 
CHEM 

FfyzfxFYZ,CHEM 

12 Zlín 

Pavlíková Irena, PhD. CJL 25< Karviná 

Pella Matej, Mgr. Bc. TEV, STV 5 Karviná, Ostrava 
Prokeš Antonín, Ing., Bc EKO, ICT, STV, TEA 15 Zlín 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 9 

Pedagogický pracovník Vyučované předměty Praxe SOŠ OOM 

Skýpalová Jana, Mgr. ICT, MAT 25< Karviná 

Svoboda Ladislav, JUDr. PRA 25< Karviná 

Tichý Jan, Mgr.  TEV, STV, BIO, 10 Zlín  

Voborníková Karla MAT, FYZ, BIO 25< Ostrava 
 

2.1.2 Externí pracovníci 

Pedagogický pracovník Vyučované předměty Praxe SOŠ OOM 

Bereš Ladislav, JUDr. BEC, KRE, PEN, KRA, 
DOC 

25< Zlín 

Bultasová Andrea, Mgr. ANJ, KAJ 2 Ostrava  

Cváček Jan, Mgr. Dr. PSY 25< Zlín 

Drobiszová Dagmar, Mgr. CJL 7 Karviná 

Chlup Radek, Mgr. STV 16 Zlín 

Jacháčková Yweta, Ing. EKO 4 Ostrava 

Kubíčková Pavla, PaedDr. FYZ, PEN 19 Karviná 

Kühnelová Taťána, Mgr. RUJ, KRJ 25< Karviná 

Kujevská Lenka, Mgr. PSY 2 Karviná 

Kupková Milada, Mgr. EKO, UCE, MAT 19 Karviná 

Mléčková Zdenka, Mgr. RUJ 25< Karviná 

Naivert Luděk, Mgr. PRA, KRE 2 Ostrava 

Nováková Magdalena, 
Mgr. 

PSY 1 Karviná 

Parchanská Zdeňka, 
RNDr. 

BIO 25< Karviná 

Pavlíková Irena, PhDr. CJL 25< Karviná 

Repková Zdeňka, Mgr. RUJ 1 Ostrava od 1. 3. 2018 

Svobodová Lucie, Mgr. PSY 1 Ostrava 

Szajnová Karolína, Mgr. RUJ, BIO 1 Ostrava od 24. 11. 2017 

Šamal Kamil, Ing. STV 6 Ostrava 

Telnar Jan, Mgr. Bc. BEČ, DOČ 4 Ostrava 

Viačková Zlatuše, Mgr. KRE, DOC 5 Karviná 

Vojtková Lada, Mgr. DEJ 25< Karviná 
 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 10 

2.2 Zkratky názvu předmětů 

DEJ Dějepis ZEM Zeměpis 
RUJ Ruský jazyk KAT Katastrální správa 

CHE Chemie RET Rétorika 

ANJ Anglický jazyk BEC Bezpečnostní činnost 
MAT Matematika MATc Cvičení z matematiky 

ZSV Základy společenských věd BIO Biologie 

DHV Demokratická a humanitní výchova PRA Právo 
TEA Technika administrativy PSY Aplikovaná psychologie 

CJL Český jazyk a literatura UCE Účetnictví 

FYZ Fyzika PAD Právní administrativa 

TEV Tělesná výchova KRA Kriminalistika 
STV Speciální tělesná výchova KRE Kriminologie 

ICT Informační a komunikační technologie PEN Penologie 

ONA Občanská Nauka PRAc Cvičení z práva 
JAP Jazykové praktikum KRJ Konverzace v ruském jazyce 

SOP Sociální politika EKO Ekonomie 

KAJ Konverzace v anglickém jazyce   
 

2.3 Ostatní pracovníci 

Jméno pracovníka Zařazení Praxe 

Vagundová Andrea   asistentka ředitelky, 
Karviná 

nesleduje se (do 30. 4. 2018) 

Fialová Zuzana asistentka ředitelky, 
Karviná 

nesleduje se (od 1. 5. do 24. 8. 
2018) 

Zichová Jitka asistentka ředitelky, Zlín nesleduje se 

Mezei Martina, Bc. asistentka ředitelky, 
Ostrava 

nesleduje se 

Górná Kateřina účetní nesleduje se 
Florek Michal, Ing. Bc.  ICT pracovník nesleduje se 

Trojan Josef školník nesleduje se 

Nesetová Marie uklízečka nesleduje se 
Knápková Drahomíra uklízečka nesleduje se 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 11 

Jméno pracovníka Zařazení Praxe 
Komárová Rozália uklízečka nesleduje se 

Kotulková Lenka uklízečka nesleduje se 
Komár Andrej údržbářské práce nesleduje se 

Jančijuk Jiří  údržbářské práce nesleduje se (do 31. 12. 2017) 

Křivánek Vladimír  údržbářské práce nesleduje se (od 1. 3. 2018) 
 

  



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 12 

3 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
SOŠ OOM se profiluje jako škola poskytující vzdělání v oblasti právní a bezpečnostně-právní 
v následujícím rozsahu: 

• studium 4letých denních studijních oborů; 
• studium 3letých nástavbových studijního oboru. 

Struktura vyučovaných studijních oborů ve školním roce 2017/2018 byla následující: 

3.1 Přehled oborů vzdělávání 

Kód oboru RVP ŠVP 
Kdo vydal 

učební 
dokumenty 

Pod č. j. Platnost od 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 
činnost 

Právní 
administrativa 

SOŠ OOM  
SOŠOOM-
413/2011 

1. 9. 2011 

68-42-M/01 
Bezpečnostně 
právní činnost 

Bezpečnostně 
právní činnost 

SOŠ OOM  
SOŠOOM- 
480/2010 

1. 9. 2010 

68-42-L/51 
Bezpečnostní 
služby 

Bezpečnostní 
služby 

SOŠ OOM  
SOŠOOM-
336/2012 

1. 9. 2012 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 13 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
V rámci oboru Bezpečnostně právní činnost konají zájemci přijímací řízení složené z 
vyhodnocení dosažených studijních výsledků na ZŠ, testu tělesné zdatnosti a jednotných testů 
z jazyka českého a matematiky. Uchazeči o obor Veřejnosprávní činnost mají přijímací řízení 
pouze na základě vyhodnocení přihlášky. Vzhledem k malému počtu uchazečů, nebude tento 
obor ve školním roce 2018/2019 otevírán. 

4.1 Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2017/2018 

Kód oboru Název oboru Přihlášených Přijatých 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 0 0 

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 115  105  

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 0 0 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 14 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 
Z přehledu a analýzy prospěchu žáků je patrné, že z celkového počtu prospělo 5,7% žáků 
s vyznamenáním, 77,4 % prospělo a 16,9 % neuspělo. Žáci, kterým byl prodloužen termín 
hodnocení, uzavřeli ročník v řádném termínu. 

Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 

 Počet žáků  

k 30. 6. 2018 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo, 

nehodnoceno 

SOŠ OOM 296 17 229 50 

Hodnocení ukončení studia - maturitní zkouška 

Maturitní zkouška probíhala dle ustanovení MŠMT. Ústní část a profilová část maturitní 
zkoušky proběhla v termínu od 28. 5. do 31. 5. 2018 ve Zlíně, dne 22. 5. 2018 v Ostravě, 
v termínu od 23. 5. 2018 do 24. 5. 2018 v Karviné. Součástí profilové části maturitní zkoušky 
byla praktická zkouška ze speciální tělesné výchovy pro obory Bezpečnostně právní činnost a 
praktická maturitní zkouška z odborných předmětů pro obor Veřejnosprávní činnost. Praktická 
zkouška proběhla ve Zlíně 24. 4. 2018, v Ostravě dne 15. 5. 2018 a v Karviné 14. 5. 2018. Ve 
společné části žáci maturovali z českého jazyka a literatury a jako další předmět si mohli vybrat 
matematiku nebo cizí jazyk. Předměty profilové části jsou následující: 

• obor Bezpečnostně právní činnost: Právo, Bezpečnostní příprava a kriminalistika, 
Speciální tělesná výchova; 

Ve čtvrtém ročníku denního studia bylo 70 žáků. K maturitě bylo připuštěno v prvním termínu 
49 žáků. 

Kód 
oboru Název oboru Počet 

žáků 
Nepřipuštěno 

v ŘT 
Prospělo 

s vyznamenáním Prospělo Neprospělo 

68-43-
M/001 

Ochrana osob  

a majetku  
70 21 0 32 17 

Pedagogický sbor školy podporuje tvořivost, soutěživost a dovednosti žáků a koordinuje jejich 
vzdělání v oblasti občanské, právní a etické výchovy v rámci výuky. 

Dokladem zaměření školy na pozitivní hodnocení a motivaci žáků jsou například pochvaly a 
ceny ředitelky školy udělené v rámci školních dovednostních a znalostních soutěží a za vzornou 
reprezentaci školy. 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 15 

Pochvaly a ocenění 

Pochvala 
1. pololetí školního roku 2. pololetí školního roku 

Počet žáků Důvod Počet žáků Důvod 

Třídní učitel 
7 

prospěch a účast na 
náborových akcích 20 

práce pro třídu; 

reprezentace školy 

Ředitelka 
školy 3 

práce pro školu; 

reprezentace školy 
4 

práce pro školu; 

reprezentace školy 

a) Napomenutí a důtky 

b) Podmínečné vyloučení ze studia, vyloučení ze studia 

Vyloučení Počet žáků Důvod 

Podmínečné vyloučení ze 
studia 

5 Záškoláctví, neomluvená 
absence, napadení spolužáka 

Vyloučení ze studia 0  

c) Snížené stupně z chování na konci školního roku 

Stupeň z chování Počet žáků Důvod 

2 -  uspokojivé 4 neomluvená absence 

3 – neuspokojivé 5 neomluvená absence 

Napomenutí a 
důtky 

1. pololetí školního roku 2. pololetí školního roku 

Počet 
žáků Důvod Počet žáků Důvod 

Napomenutí 
třídního učitele 

18 neomluvená 
absence, porušování 
ŠŘ 

7 neomluvená 
absence, porušování 
ŠŘ 

Důtka třídního 
učitele 

14 neomluvená 
absence, porušování 
ŠŘ 

5 neomluvená 
absence, porušování 
ŠŘ 

Důtka ředitelky 
školy 

15 neomluvená 
absence, porušování 
ŠŘ 

7 neomluvená 
absence, porušování 
ŠŘ 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 16 

5.1 Údaje o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

Na realizaci jednotlivých „Doporučení školského poradenského zařízení“ spolupracuje škola s 
pedagogicko-psychologickými poradnami v Karviné, Ostravě, Opavě, Bruntále a ve Zlíně, 
popř. v místě bydliště žáka, s rodiči a učiteli podle povahy znevýhodnění žáka.  Koordinaci 
spolupráce s PPP a případné tvorby IVP zajišťují výchovní poradci a třídní učitel v souladu 
s vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními potřebami a žáků nadaných.  

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami ve třídách ve školním roce 2017/2018: 

Druh postižení 
Počet žáků v ročníku 

Počet žáků celkem 
1. 2. 3. 4. 

Sluchové postižení 0 0 0 0 0 

Zrakové postižení 0 0 0 0 0 

S vadami řeči 0 0 1 0 1 

Tělesné postižení 0 0 0 0 0 

S kombinací postižení 0 0 0 0 0 

S lehkým mentálním 
postižením 

0 0 0 0 0 

S vývojovými poruchami 
učení 

5 6 6 3 21 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 17 

6 ÚDAJE O PREVENCI PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
Hlavním cílem výchovného působení ve škole i v tomto roce bylo úsilí předcházet nežádoucím 
jevům výchovně vzdělávacího procesu žáků. Tomu se věnovalo především vedení školy, 
výchovný poradce a třídní učitelé ve spolupráci se zákonnými zástupci žáků, především potom 
žáků rizikových.  Výchovný poradce v oblasti prevence dále evaluačními technikami a 
systémem konzultací se žáky, rodiči a v případové oblasti výchovnými komisemi a následně 
výchovnými opatřeními. Konkrétní výchovná činnost školy vycházela zejména z plánu 
výchovného poradenství, z preventivního programu školy, z programu pomoc v nouzi a 
programu proti šikanování, dále potom z plánů jednotlivých tříd. Důraz byl kladen také na 
pozitivní ovlivňování třídní dynamiky při vstupu do nového třídního kolektivu realizací 
adaptačních pobytů pro žáky prvních ročníků se zaměřením na sebepoznání žáků, komunikaci 
a prevenci šikany. 

6.1 Závěrečná zpráva z programu protidrogové prevence a 
poradenské činnosti 

Základním východiskem výchovné práci v této oblasti byl i v minulém školním roce 
„Minimální preventivní program“.  

Osvědčilo se: 

• Práce s programem výchovných komisí, díky kterému se komunikací se žáky a 
jejich zákonnými zástupci a pedagogy průběžně dle potřeby pracovalo a zpravidla 
také úspěšně vyřešila většina výchovných a studijních problémů neprospívajících 
žáků, žáků s nadprůměrnou absencí a žáků se vztahovými problémy. 

• Systematickou evaluací a výchovnou prací se udržuje na žádoucí úrovni skupinové 
klima tříd a žákovské vztahy. 

• Z anonymních dotazníků vyplývá, že se počet pravidelných kuřáků ustálil na cca 
20 % žáků. 

• Žáci téměř na 100 % dodržují nošení uniforem na školních akcích a reprezentaci 
školy při různých mimoškolních aktivitách. 

• Většina žáků využívá stravování v prostorách školy v budově v Karviné, v Ostravě 
a ve Zlíně navštěvují jídelnu v okolí školy.  
 

Nedaří se/trvá: 
 

• V posledních letech se zvyšuje absence žáků (nemoci, mimoškolní aktivity apod.), 
absence nebývá včas omlouvána ze strany rodičů, narůstá absence u vyšších ročníků 
(plnoletí žáci). 

• Z anonymních dotazníků vyplývá, že počet žáků, kteří experimentovali ve školním roce 
s návykovými látkami, zejména s marihuanou, sporadicky s extází, pervitinem, je 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 18 

konstantně na ± 10 %. Stav je neměnný i přesto, že škola rozšířila preventivní práci o 
spolupráci s Městskou policií, jejíž besedy jsou u žáků velmi populární a kvalita 
zaměstnání je výborná.   

• Přetrvávají podprůměrné studijní výsledky u řady žáků. Bohužel, podle výsledků 
dotazníkových metod zaměřených na tento jev, nemá většina žáků zájem o zlepšení. 
Hlavním motivem zůstává, jak uvádí žáci, skutečnost, že společnost, respektive její 
školní systém průběžné kvalitní studium, nepodporuje. 
 

V souladu se školním vzdělávacím programem a tematickými plány pro jednotlivé ročníky SOŠ 
OOM byla realizována prevenční činnost v oblastech zneužívání drog a OPL, šikany a 
kyberšikany a nově i gamblingu. Vzhledem k praktickým poznatkům z jednotlivých škol a 
školských zařízení a rovněž obecně uvolněnějším společenským normám se jeví tato činnost 
aktuální i na SOŠ OOM. Díky této činnosti, v rámci našich možností, předem eliminujeme 
případné negativní skutečnosti v této oblasti. 

6.2 Psychologická intervence a poradenská činnost 

a/ Rámcové údaje o počtech žáků, se kterými byly realizovány výchovné komise/jednání 
ve ŠR 2017/2018 

Kategorie žáků Celkový počet 
žáků 

z toho 
jednorázově 

z toho 
opakovaně 

Výchovné 
studijní/vztahové

/jiné problémy 

1. ročník 4 4 0 Ano 

2. ročník 8 6 2 Ano 

3. ročník 5 3 2 Ano 

4. ročník 0 0 0 Ano 

Celkem 17 13 4  
 

Počet výchovných komisí/jednání se vzhledem k počtu žáků ve srovnání s minulým ŠR zvýšil. 
Předmětem výchovných komisí/jednání již řadu let bylo řešení vysoké absence a špatného 
prospěchu žáků, vč. problémů souvisejících s chováním žáka v hodinách. 

b/ Nejčastější důvody výchovné práce se žáky (v pořadí od 1. nejčastěji) 

Oblasti práce výchovného poradce Pořadí 

Problémy související s docházkou (neomluvená absence, 
vysoká absence, pozdní příchody…) 

1.- 2. 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 19 

Studijní problémy (nedostatečné hodnocení, nehodnocení 
z důvodu absence…) 

1.- 2. 

Problémy související s chováním žáka (nekázeň v hodině, 
nerespektování autority učitele…) 

3. 

Péče o žáky se SVP 4. 

Vztahové obtíže (vztahy mezi žáky ve třídě, třída x učitel) 5. 

Problémy v osobnostním vývoji (vztahové a osobnostní 
problémy žáků v rodině, partě, v partnerství…) 

6. 

Profesní poradenství 7. 

Ostatní („Úprava organizace vzdělávání“) 8. 

 

Pořadí není ve srovnání s minulým školním rokem konstantní. Nejčastějším důvodem 
výchovné práce zůstávají problémy související s chováním žáka v hodině, nerespektování 
autority učitele a bezprostředně za nimi jsou studijní problémy, dále studijní problémy a vysoká 
absence. 

c/ Ostatní aktivity a odborné činnosti VP 

Zaměření Počet aktivit 

Jedinec 

Konzultace se žáky - kariérové poradenství, 
poradenství… 

30 

Konzultace s učiteli - poradenství… 10 

Konzultace s rodiči 20 

Individuální diagnostika – profesní orientace, 
osobnostní… 

10 

Skupina 

Třída 

Práce se třídou bez diagnostiky 24 

Práce se třídou s diagnostikou – vztahové 
problémy, prevence rizik… 

24 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 20 

Skupinová diagnostika – sociometrie tříd (B3) 6 

Práce se skupinou 12 

Adaptační pobyty se žáky 1. ročníků  3 

Ostatní 

Akce výchovného poradce jako koordinátora 
školního parlamentu 

Úprava organizace vzdělávání 

12+5 

Metodická činnost - workshop, aktivity na 
třídních schůzkách… 

4 

Účast na vzdělávacích aktivitách - školení, 
semináře, výcviky… 

4 

Administrativní činnosti - psaní zpráv, sdělení 
pro instituce… 

8 

Prevence školního selhávání MMP 

 

Ve školním roce 2017/2018 narostl počet individuálních konzultací s žáky i rodiči, což svědčí 
o posilování důvěry „Školského poradenského pracoviště“ ve škole.  

V oblasti práce se žáky a třídami 

• Jako přínosná se ukázala v případě dlouhodobého/závažného vztahového problému 
třídy externí intervence odborníka, pro školní rok 2017/2018 byl k dispozici školní 
psycholog. 

• Osobní karty žáka se ukázaly jako efektivní v případě, že jsou osobně či emailem 
upozorněni na práci s ní všichni vyučující žáka.  

• TU/pedagogové velmi dobře spolupracují při vytváření IVP, výchovných 
komisí/jednání, apod. 

• U tříd 2. a 3. ročníků se při řešení vztahových problémů osvědčila intenzivnější 
individuální i skupinová práce, včetně diskuzí v hodinách psychologie a úzkou 
spoluprací rodičů se školou (formou specifických třídních schůzek týkajících se 
prospěchu a přístupu žáků ke studiu) 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 21 

• Narůstá množství verbálních informací o návykových látkách – marihuana a jiné 
návykové látky u žáků školy. 

V oblasti práce s pedagogy  

Ve školním roce téměř každý učitel konzultoval minimálně jeden výchovně vzdělávací 
problém. 

6.3 Školní parlament 

Zástupci školního parlamentu v jednotlivých třídách školy v Karviné: 

  1. A Pavel Dohnal, Martin Piekar  
2. A   Prokop Szuzcik, Petra Minaříková, Veronika Menaříková 
3. A  Ondřej Chodil, Jaroslav Gemela, Jakub Stebel 
4. A Anna Kupczakova, Karek Hynek 

  
Koordinátor: Jana Skýpalová, (pedagog, zástupkyně ředitelky školy) 
 
Školní parlament byl v minulém školním roce platný zejména v koordinační činnosti, ve které 
realizoval několik zajímavých akcí.  

 
Zástupci školního parlamentu v jednotlivých třídách ostravské školy: 

 1. OA Jínová Lucie, Mičan Roman 
 2. OA Klára Majdová, Josef  Šafář 
 3. OA Barbora Korabečná, Sára Vlčková 
 4. OA Jaroslava Chovančáková, Daniel Chvěja 
 
Koordinátor: Libuše Máchová, (pedagog, výchovný poradce) 
 
Školní parlament se scházel dle potřeby. Jelikož byl historicky vůbec první ve škole a někteří 
žáci se s tímto institutem na základní škole nesetkali, řešily se většinou problémy a návrhy žáků. 
Na konci školního roku se všichni účastníci shodli, že se podařilo většinu témat vyřešit ke 
spokojenosti všech stran.  
 
Zástupci školního parlamentu v jednotlivých třídách školy ve Zlíně: 

1. ZA Jakub Konečný, Natálie Stružková 
2. ZA Lucie Pálková, Adam Horešovský 

 3. ZA Michaela Vymazalová, Adéla Koktová 
 4. ZA Simona Poláchová, Jan Chovanec 

 
Koordinátor: Alexandra Florková (pedagog, výchovný poradce) 
 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 22 

Školní parlament ve Zlíně fungoval druhým rokem a scházel se jednou dva až tři týdny. Ve 
školním roce se parlament žáků účastnil na organizaci akcí jako např. Pekelný týden. Dále se 
podařilo do školního dění zahrnout více žáků školy.  
 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 23 

7 ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 
PRACOVNÍKŮ 

Celoživotní vzdělávání pedagogických pracovníků je jednou z priorit vedení školy, které 
dlouhodobě vytváří dobré podmínky pro zajištění dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Snahou je umožnit všem pracovníkům jejich odborný a kvalifikační růst zejména 
v těch oblastech, které přímo navazují na realizované programy školy a odbornost pracovníků 
(oblast kutikulární reformy, rozvoj profesních kompetencí učitele, vzdělávání pro udržitelný 
rozvoj). Při stanovení plánu DVPP je přihlíženo ke studijním zájmům pedagogického 
pracovníka a rozpočtovým možnostem školy. 

Požadavky doby a zavádění nových legislativ diktují nutnost celoživotního vzdělávání 
a zkvalitňování práce každého pedagoga. 

Vedení školy stanovilo tyto priority v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků: 

• plnění kvalifikačních předpokladů; 
• informační a komunikační technologie; 
• školní vzdělávací program, nová maturita, jazykové vzdělávání; 
• legislativa, prohlubování znalostí; 
• samostudium. 

7.1 Karviná 

Jméno a příjmení Absolvovaná školení 

Mgr. Jana Skýpalová  Ozvěny migrační krize v českých školách (Osvětová beseda 
Praha) 

Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře (NIDV) 

Mgr. Andea Denerová  Ekoabeceda – umíme žít bez odpadků? (Recyklohraní, o.p.s.) 

Seminář o výuce matematiky pro učitele SŠ (Ostravská 
univerzita Ostrava) 

Zacházení s chemickými látkami a směsi ve školách (NIDV) 

Jak vyučovat matematiku online (KVIC) 

Práce s chybou ve vyučování (Descartes, v.o.s.) 

Ing. Slavka Krystová 
Florková, MBA  

Konzultační seminář pro management škol (NIDV) 

GDPR v praxi soukromé školy a školského zařízení 

Konzultace k výzvám č. 02_16_35 a 02_16_042 

Ing. Bc. Martin Feranc Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel“ 
(CERMAT) 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 24 

Jméno a příjmení Absolvovaná školení 
Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce 
„Zadavatel pro žáky s PUP MZ“ (CERMAT) 

Mgr. Emil Horký, Ph.D. Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce 
„Zadavatel pro žáky s PUP MZ“ (CERMAT) 

Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce 
„Hodnotitel ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ“ (CERMAT) 

Osvědčení Digitální technologie ve výuce anglického jazyka 

7.2 Ostrava 

Jméno a příjmení Absolvovaná školení 
Ing. Libuše Máchová Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve školním prostředí (NIDV 

Ostrava) 

BOZ a právní problematika základních a středních škol (NIDV 
Ostrava) 

Konzultační seminář pro management škol (NIDV Ostrava) 

Konzultační seminář pro školní maturitní komisaře (NIDV 
Ostrava) 

Tvorba PLPP v rámci podpůrného opatření 1. Stupně na SŠ 
(KVIC Ostrava) 

GDPR srozumitelně a prakticky (NIDV Ostrava) 

Mgr. Ivana Merthová Dílna čtení a rozvoj čtenářské gramotnosti na SŠ I (KVIC Nový 
Jičín) 

Čeština interaktivně (KVIC Ostrava) 

Mgr. Karla Voborníková Inspirace pro zkvalitnění výuky přírodovědných předmětů a 
matematiky (ČŠI Praha) 

 

7.1 Zlín 

Jméno a příjmení Absolvovaná školení 
Mgr. Hanna Banetskaya Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel maturitní 

zkoušky“ (CERMAT) 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 25 

Jméno a příjmení Absolvovaná školení 
Mgr. Iva Doležalová 
 
 

Metodický seminář eTvinning pro začátečníky (Národní 
podpůrné středisko pro eTwinning v ČR) 

Metodický seminář eTwinning pro pokročilé (Národní podpůrné 
středisko pro eTwinning v ČR) 

Potvrzení o absolvování e-learningové části odborné přípravy 
ped. pracovníků „Hodnotitel ústní MZ z ANJ“ (CERMAT) 

Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel MZ“ 
(CERMAT) 

Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Hodnotitel ústní MZ 
z ANJ (CERMAT) 

Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel 
pro žáky s PUP MZ“ (CERMAT) 

Ing. Alexandra Florková Zákoník práce a navazující předpisy v aktuální firemní praxi 
(INTEGRA CENTRUM) 

Metodický seminář eTwinning pro začátečníky (Národní 
podpůrné středisko pro eTwinning v ČR) 

První pomoc při školní šikaně a kyberšikaně (NIDV) 

Metodický seminář eTwinning pro pokročilé (Národní podpůrné 
středisko pro eTwinning v ČR) 

Základní kurz - řešení školní šikany a kyberšikany I. (NIDV) 

Seminář „GDPR v praxi soukromé školy a školského zařízení“ 
(SSŠČMS) 

Konzultační semináře pro školní komisaře (NIDV) 

Konzultace k výzvám č.02_16_035 a 02_16_042 (Šablony pro 
SŠ a VOŠ) (NIDV) 

Vzdělávací program Kariérové poradenství trendy, tipy, 
inspirace (KAP Zlínský kraj) 

Mgr. Lukáš Hoza 
 

Osvědčení - Zdravotník zotavovacích akcí (Oblastní spolek 
červeného kříže) 

PaedDr. Marcela Jurková Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel MZ“ 
(CERMAT) 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 26 

Jméno a příjmení Absolvovaná školení 
Mgr. Jitka Mrkvičková Potvrzení o absolvování e-learningové části odborné přípravy 

pedagogických pracovníků „Školní maturitní komisař“ 
(CERMAT) 

Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel MZ“ 
(CERMAT) 

Doplněk k osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Zadavatel 
pro žáky s PUP MZ“ (CERMAT) 

Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce „Školní maturitní 
komisař“ (CERMAT) 

Ing. Antonín Prokeš Osvědčení – Učíme se společně – společné vzdělávání 
v pedagogické praxi III (NIDV) 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je organizováno na základě těchto principů: 

• rovnost příležitostí a zákaz diskriminace; 
• potřeby školy; 
• rozpočet školy; 
• studijní zájmy pedagogických pracovníků. 

 

7.2 Školení nepedagogických pracovníků 

Snahou vedení školy je umožnit také nepedagogickým pracovníkům jejich odborný růst, 
zejména v těch oblastech, které přímo souvisí s výkonem práce sjednané v pracovní smlouvě. 
Nepedagogičtí pracovníci si prohlubují kvalifikaci účastí na seminářích a školeních, kde 
získávají nové vědomosti v souvislosti s uplatňováním nových legislativ v praxi.  
 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 27 

8 ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACE ŠKOLY NA 
VEŘEJNOSTI 

Prezentace školy na veřejnosti probíhá nejenom v regionálním tisku, ale také na webových 
stránkách, na burzách povolání středních škol, na Dnech otevřených dveří školy apod. Současně 
jsme v letošním roce v rámci navázání větší spolupráce a propagace školy navštívili několik 
základních škol ve Zlínském a Moravskoslezském kraji. Zde učitelé a žáci představili SOŠ 
OOM a seznámili žáky základních škol s naší výukou jak teoreticky, tak prakticky. Dále je naše 
škola spojována s mezinárodním projektem „Bojujeme x pomáháme“, který má za cíl 
podporovat handicapované děti. Tento projekt naše škola pomáhá realizovat 
(www.ligataekwondo.cz). 

Prezentace žáků na základních školách 

V rámci rozšíření podvědomí o naší škole jsme s vybranými žáky navštívili některé základní 
školy v blízkém, ale i vzdálenějším okolí. Učitelé pomocí prezentace a videoukázek představili 
školu. Naši žáci měli připravený praktický program pro žáky osmých a devátých tříd, v rámci 
kterého předvedli některé techniky sebeobrany a boje se zbraněmi. Na závěr žáci odpovídali na 
otázky jak žáků, tak i učitelů ze základní školy. 

Řízená praxe 3. ročníku ve spolupráci s ÚMob Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky 
 
V souladu s projektem zvýšení bezpečnosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, 
který byl uskutečněn jmenovaným obvodem za podpory ministerstva Vnitra ČR, se tohoto 
projektu účastnili žáci 3. A třídy z Karviné v období od 25. 9. do 8. 12. 2017. Programem řízené 
praxe bylo zabezpečit bezpečnost dětí při cestách do škol, zvýšit bezpečnost dětí v okolí 
základních škol, snížit pohyb narkomanů a jiných nežádoucích osob v okolí škol, zajistit 
bezpečnost silničního provozu ve vybraných místech, zjišťovat a hlásit výskyt černých skládek 
na území obvodu a oznamování vzniklých překážek ohrožujících provoz na komunikacích. 
Koordinátorem řízené praxe pro žáky je pan JUDr. Svoboda. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 28 

9 ŠKOLNÍ AKCE 
Mimoškolní činnost na střední odborné škole ve školním roce 2017/2018 stejně jako v minulých 
letech byla zaměřena na exkurze, sportovní soutěže, soutěže odborných dovedností, jednodenní 
a tematické zájezdy a charitativní akce. 

9.1 Společné školní akce (Karviná, Ostrava a Zlín) 

Jazykový maraton  
 
Dne 7. 3. 2018 se na SOŠOOM v Karviné konal jazykový maraton. Akce se zúčastnili vybraní 
žáci všech tří poboček (Karviná, Ostrava, Zlín) a také z Obchodní akademie v Karviné. 
Jazykový maraton obsahoval dvě souběžně probíhající soutěže, a to v jazyce anglickém a 
ruském. Anglický jazyk byl navíc rozdělen do kategorie mladších žáků (1. a 2. ročník) a starších 
žáků (3. a 4. ročník). Porota složená z vyučujících daného jazyka hodnotila skupinovou práci 
žáků v podání prezentace na jimi zvolené odborné téma a poté jazykovou úroveň jednotlivců, 
která probíhala systémem konverzace o různých obecných tématech. 
Soutěž trvala přibližně do čtyř hodin. V odpoledních hodinách proběhlo vyhodnocení. 
 

 

9.2 Karviná  

Školní akce Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Halloween Prezentace tříd, tvořivost, 
24. 10. 2017 1. – 4. ročník 

Zájezd do Vídně Vánoční Vídeň, 23. 11. 2017 vybraní žáci 

Mikuláš Sv. Mikuláš a jeho význam, 
5. 12. 2017 Celá škola 

Dražba odpustků 

Maturitní ročník dražil 
odpustky vyučujících 
(odpuštění testu apod.),  
1. 2. 2018 

1. – 3. ročník 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 29 

Stužkovací večírek  
Stužkování maturantů,  
Karviná 
23. 2. 2018 

4. rodiče, vyučující a 
rodiče maturantů 

    Halloween 

V rámci školní Halloweenu všichni žáci pracovali na tvorbě dýní. Tvořivosti se meze 
nekladly.  Soutěžilo se nejenom o nejlepší dýni, také ale o nejlépe oblečenou třídu a 
v neposlední řadě o tvorbu figurek z přírodních materiálů. 

   

Kultura Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Divadelní představení 
František z Asisi – muzikál, 
divadlo Český Těšín,  
25. 10. 2017 

2. a 4. ročník 

 
Zkrocení zlé ženy, 
divadlo Český Těšín, 
23. 1. 2018 

1. a 3. ročník 

 
Sluha dvou pánů, 
divadlo Český Těšín, 
18. 5. 2018 

1., 2. a 3. ročník 

 

Ostatní akce Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 
Výuka plavání Karviná, v průběhu šk. roku 1. a 2. ročník 

Besedy Kyberšikana, nebezpečí 
internetu, 13. 10. 2017 1. ročník  

 Hospodářská komora,  
19. 12. 2017  3. ročník 

 Armáda ČR a Univerzita 
obrany, 25. 1. 2018 3. ročník 

 Městská policie Ostrava,  
29. 1. 2018 3. a 4. ročník 

 160 000 „mílovej vejšlap“, 
10. 4. 2018 1. ročník 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 30 

9.3 Ostrava 

Školní akce Náplň akce/ Datum Poznámka 

„Helouvín“ Dlabání dýní, soutěž o 
nejlepší masku, 3. 11. 2017 1. – 4. ročník 

Zájezd do Vídně Vánoční Vídeň, 23. 11. 2017 vybraní žáci  

Dražba odpustků 

Maturitní ročník dražil 
odpustky vyučujících 
(odpuštění testu apod.),  
1. 12. 2017 

1. – 3. ročník 

Stužkovací večírek  Stužkování maturantů,  
16. 2. 2018 

4. rodiče, vyučující a rodiče 
maturantů 

 

    „Helouvín“ 

Dne 3. 11. 2017 si na popud Žákovského parlamentu zrealizoval Helouvínský den a zapojeni 
byli i pedagogové. Jednotlivé třídy dlabali dýně a byla vyhlášena soutěž o nejlepší 
helouvínskou masku. Účastnili se jak žáci, tak pedagogové. Nálada byla skvělá a těšíme se 
na příští rok! 

 
 

Kultura Náplň akce/ Místo, datum  Poznámka 

Divadelní představení 
George Orwell:1984 aneb 
Velký bratr Tě sleduje (KD 
Akord), 23. 11. 2017 

1. – 4. ročník 

 
Don Quijote de La Ancha 
(kino Vesmír), 12. 4. 2018 

1. – 4. ročník 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 31 

George Orwell:1984 aneb Velký bratr Tě sleduje 

23. 11. 2017 celá škola navštívila Kulturní dům Akord v Ostravě – Zábřehu. Výše zmíněné 
divadelní představení odehráli herci Divadla různých jmen. Hra pojednává o hranicích lidské 
svobody a svobodné vůle. 

     
 

Ostatní akce Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Výuka plavání Sareza Ostrava – Poruba, 
povinné, v průběhu šk. roku 1. – 2. ročník 

Návštěva horolezecké 
stěny v Dolních 
Vítkovicích 

Vítkovice, 16. 4. 2018 vybraní žáci 

Besedy Prevence kriminality (MP 
ČR), 11. 9. 2017 1. – 2. ročník 

 
Beseda rekrutačního 
pracoviště Ostrava (nrtm.D. 
Lednický), 5. 12. 2017 

4. ročník 

 Městská policie ČR Ostrava, 
19. 3. 2018 3. – 4. ročník 

 

Návštěva horolezecké stěny 

16. 4. 2018 třídy 4. OA a 3. OA SOŠ OOM Ostrava-Poruba absolvovali zábavné dopoledne 
na lezecké stěně Tendon v oblasti DOV. Doprovod zajistili Jiří Svitič a Matej Pella. Po 
proškolení instruktory žáci a učitelé vylezli několik více či méně náročných cest. Někteří si 
vyzkoušeli dokonce vzájemné jištění. Na akci dorazilo 31 žáků, z toho 27 aktivně lezlo. 
Akce měla u žáků pozitivní ohlas a nejspíše něco podobného ještě určitě zopakujeme. Děkuji 
všem přítomným za vytvoření skvělé atmosféry. 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.4 Zlín 

Školní akce Místo/ Datum Poznámka 

Zahájení školního roku Zlín, 4. 9. 2017 1. – 4. ročník 
Návštěva pana ministra Zlín, 21. 9. 2017 1. – 4. ročník 
Školní bruslení  Zlín, 22. 12. 2017  1. – 4. ročník 

Stužkovací večírek 
Zlín, stužkování maturantů, 
12. 1. 2018 

4. ročník, pedagogové a 
rodiče maturantů 

Sportovní den Zlín, 12. 4. 2018 1. – 4. ročník 

Slavnostní předání 
maturitních vysvědčení 

Obřadní síň Zlín, 13. 6. 2018 
1. – 3. ročník, absolventi, 
rodiče absolventů, 
pedagogové 

 

Návštěva pana ministra 

Ministr vnitra Milan Chovanec navštívil Střední odbornou školu ochrany osob a majetku ve 
Zlíně. Pan Ministr nejprve navštívil forenzní laboratoř školy, kde se zajímal o praktickou 
výuku žáků například z oblasti daktyloskopie, nebo ověřování pravosti cestovních dokladů.  
Po krátké prohlídce školy následovala beseda s žáky a pedagogy. Ve které pan ministr 
odpovídal na dotazy z oblasti profesní i z oblasti osobního života. Beseda byla zakončena 
společným fotem se všemi žáky. 

   

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 33 

Kultura Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Divadelní představení 

Maryša (dramatická 
divadelní hra-tragédie 
Aloise a Viléma Mrštíků z 
roku 1894), 27. 11. 2017 

1. – 4. ročník 

Filmové představení 

Dunkerk (nizozemsko-
britsko-francouzsko-
americký válečný film z 
roku 2017 režiséra a 
scenáristy Christophera 
Nolana), 21. 12. 2017 

1. – 4. ročník 

Filmový workshop Zlín, 29. 5. – 30. 5. 2018 1. – 2. ročník 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 34 

10 SPORTOVNÍ A ODBORNÉ KURZY  
Všichni naši žáci absolvují v průběhu svého studia sportovní a odborné kurzy, která doplňují 
teoretické znalosti o praktický výcvik a pobyt v terénu. Během studia musí žák absolvovat 
minimálně tři kurzy, z toho dvě povinné, další jsou na výběru žáků. Jedná se o následující 
kurzy: 

povinné 
• lyžařský v prvním ročníku; 
• střelecký ve třetím ročníku. 

volitelné 
• branný letní; 
• branný zimní; 
• horolezecký; 
• sportovní. 

 

10.1 Společně absolvované kurzy 

Vodácký kurz 

V průběhu června 2018 se žáci SOŠ OOM Ostrava-Poruba, Karviná a Zlín, za doprovodu 
vyučujících Mateje Pelly, Jiřího Svitiče a Hanny Banetskaye, zúčastnili vodáckého kurzu. 
Kurzu se zúčastnilo celkem 38 žáků. O výcvik na vodě a jídlo se nám, jako už tradičně, starali 
Radek a Lucka Štolfovi a jejich tým.  

 
 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 35 

10.2 Karviná 

Kurzy Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Adaptační kurz Povinný, zahajovací 
TZ Řeka, 5. 9. – 7. 9. 2017 1. ročník 

Cyklistický kurz – horská 
kola 

Povinný, branný 
Beskydy, 18. 9. – 20. 9. 
2017 

vybraní žáci 

Lyžařský kurz 
Povinný  
Karlov pod Pradědem,  
5. 1. – 12. 1. 2018 

1. ročník 

Potápěčský kurz Povinný, branný 
Výkleky, 8. 6. – 10. 6. 2018 2. ročník 

Střelecký kurz 
Povinný 
Budišov nad Budišovkou, 
23. 4. – 27. 4. 2018 

3. ročník 

Vodácký kurz Povinný, branný 
Vltava, 11. 6.  – 15. 6. 2018 vybraní žáci 

„Ponor na zkoušku“ 

Zkušební ponor, poučení o bezpečnosti se konal 27. 5. 2018 na krytém bazénu v Karviné 
v dopoledních hodinách. Samotný ponor v přírodních podmínkách probíhal v zatopeném 
kamenolomu ve Výklekách ve dnech 8. 6. – 10. 6. 2018. Žáci byli rozděleni do dvou skupin, 
jedna se potápěla a druhá si udělala výlet po okolí Hranic, konkrétně Teplice nad Bečvou, 
Zbrašovské jeskyně a Hranickou propast. Další den se skupiny vystřídaly.  
 

   
 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 36 

10.3 Ostrava 

Kurzy Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Adaptační kurz 
Povinný, zahajovací 
Budišov nad Budišovkou, 
5. 9. -7. 9. 2017 

1. ročník 

Cyklistický kurz – horská 
kola 

Povinný, branný 
Beskydy, 18. 9. – 20. 9.2017 vybraní žáci 

Lyžařský kurz Povinný  
Bílá, 26. 3. – 28. 3. 2018 1. ročník 

Střelecký kurz 
Povinný 
Budišov nad Budišovkou, 
23. 4. – 27. 4. 2018 

3. ročník 

Vodácký kurz Povinný, branný 
Vltava, 11. 6. – 15. 6. 2018 vybraní žáci 

 

Lyžařský kurz 

Ve dnech 26. 2. – 2. 3. 2018 se žáci prvního ročníku SOŠ OOM Ostrava-Poruba, za doprovodu 
instruktora Mateje Pelly, Petra Godála a Michala Florka, zúčastnili lyžařského kurzu. Kurzu se 
zúčastnilo celkem 28 žáků. Výuka byla zaměřená na zvládnutí několika jezdeckých stylů a 
konečný výstup byl hodnocen různě, dle požadavků instruktorů daných skupin. Základ byl ale 
stejný – na konci kurzu museli žáci prokázat dovednost bezpečně sjet celou sjezdovku. 
V předvečer posledního dne proběhlo klasické ,,loučení s řekou“ a šlo to i při -20 stupních.  
 

 

10.4 Zlín 

Typ kurzu Náplň akce/ Místo, datum Poznámka 

Adaptační kurz Povinný, zahajovací 
Vizovice, 5. 9. – 8. 9. 2018 1. ročník 

Branný kurz – základní 
Povinný 
Javorníky, 
23. 10. – 25. 10. 2018 

2. ročník 

Branný kurz - pokročilý Povinný 
Javorníky, 2. a 3. ročník 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 37 

23. 10. – 25. 10. 2018 

Lyžařský kurz 
Povinný 
Javorníky, 
21. 1. – 26. 1. 2018 

1. ročník 

Střelecký kurz Povinný 
Zlín, 28. 5. – 31. 5. 2018 3. ročník 

Vodácký kurz Povinný, branný 
Vltava, 11. 6. – 15. 6. 2018 2. – 3. ročník 

 

Adaptační kurz 
Od 5. 9. 2018 do 8. 9. 2018 proběhl v areálu Revika u Vizovic adaptační kurz 1. ZA. Žáci se 
naučili vzájemné spolupráci, poznali své silné i slabé stránky a zjistili, co všechno se můžou 
během čtyř let na škole naučit. Počasí přálo a všichni se vrátili v dobré náladě. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 38 

11 PRAXE, EXKURZE 
 

11.1 Karviná 

Praxe Náplň akce/Datum Poznámka 

Policie ČR Karviná Exkurze, 23. 5. 2018 2. ročník 
Vazební věznice Karviná Exkurze, 24. 5. 2018 2. ročník 
Integrované Výjezdové centrum 
Ostrava 

Exkurze, 29. 5. 2018 2. ročník 

Extrémní závod  Mad race Traťoví komisaři, kontrola, 
dohled, 2. 6. 2018 

2. ročník 

Bezpečnostní dobrovolník  Řízená praxe,  
25. 9. – 8. 12.2017 

3. ročník 

 

Integrované výjezdové centrum 

Dne 29. 5. 2018 na pracovišti Integrovaného výjezdového centra Městské policie v Ostravě-
Hrabové bylo uskutečněno praktické zaměstnání pro žáky pro žáky 2. A Ochrany osob a 
majetku. Žáci byli nejprve seznámeni s činností Městské policie a s činností Hasičského 
záchranného sboru v Ostravě, kde shlédli a slovním doprovodem měli uvedenou požární 
techniku pro výjezdy, pro požáry, záchranné práce, dopravní nehody a vyprošťování. Současně 
byly předvedeny výstrojové součástky pro jednotlivé záchranné práce a činnosti. V další fázi 
měli žáci možnost si vyzkoušet požární techniku a další prvky uplatňované ve služební činnosti 
Hasičského záchranného sboru. Dále shlédli sociální zázemí, učebny, posilovnu a jednotlivá 
sportoviště pro zajištění fyzické zdatnosti. Po útvaru požární ochrany se žáci seznámili 
s činností Zdravotnické záchranné služby, kde však pro mimořádné výjezdové zaneprázdnění 
nebylo možno dále pokračovat. Další fází praktického zaměstnání byla činnost Jízdního oddílu 
Městské policie v Ostravě, zvláště pak výcvik v případech závažných narušení veřejného 
pořádku včetně přípravy pro běžnou služební činnost. Žáci si dále vyzkoušeli jízdu na 
služebních koních. Prohlédli si také ustájení a ošetřování.  
 

   



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 39 

 
 

Exkurze Náplň akce/Datum Poznámka 

Vážení kamionů 

Účast na převažování kamionů, 
pořadatel – Celní správa, 
v rámci výuky Dopravní 
činnost,  
13. 10. 2017 

4. ročník 

Skládka tříděného odpadu 
Frýdek - Místek EVVO, 2. 5. 2018 2. ročník 

Marlenka Frýdek - Místek Návštěva provozu továrny,  
2. 5. 2018 2. ročník 

Návštěva pitvy – FN 
Ostrava 30. 5. 2018 výběr žáků 3. ročníku 

Soudní přelíčení Povinná výuka, 18. 6. 2018 3. ročník 
 

Exkurze na Frýdeckou skládku a do Marlenky  

Ve středu 2. 5. 2018 navštívili žáci 1. A, 1. B a 3. A Frýdek-Místek. První zastávkou dne byla 
Frýdecká skládka na Panských Nových Dvorech. Žáci nejprve shlédli video o nelehké práci 
místních zaměstnanců. Ti se musí potýkat mimo jiné se špatně zaparkovanými auty, 
nepořádkem v okolí popelnic (včetně velkoobjemového odpadu) a nepřízní počasí (především 
v zimě). Následovala návštěva skládky, kde byly doplněny další informace o nakládání 
s odpady. Druhou, poslední a pro žáky příjemnější zastávkou byla Marlenka. Žáci se dozvěděli 
příběh zakladatele Gevorga Avetisjana, historii firmy a nechyběla ani ochutnávka obsahující 
kromě klasického dortu a kuliček také Napoleonku, roládu a Eclairs. Po ochutnávce proběhla 
i prohlídka samotného provozu. Pak už se jen nakoupily sladké suvenýry a vyrazilo se zpátky 
do Karviné.  



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 40 

   

11.2 Ostrava 

Řízené praxe žáků 3. OA 

Na základě uzavřené Dohody o zajištění odborné praxe na pracovišti Městské policie v Ostravě 
a žáků 3. OA SOŠ OOM Ostrava – Poruba byla praxe uskutečněna ve dnech 4. 12. 2017 – 15. 
12. 2017. Podle dohodnutého programu se řízená praxe uskutečnila na pracovištích v Ostravě-
Porubě. Moravské Ostravě a Přívozu a Ostravě Nové Bělé. Obsahem odborné praxe bylo 
seznámení se zákonem číslo 553/1991 Sb., o Obecní policii ve znění pozdějších změn a jeho 
aplikace v denní praxi, seznámení se souvisejícími předpisy a jejich aplikaci v praxi, seznámení 
s preventivní činnosti strážníků Městské policie Ostrava, ukázka používaných prostředků ve 
výkonu služby strážníky Městské policie Ostrava, ukázka zvládání mimořádných situací ve 
výkonu služby / služba hypologie, kynologie a Integrovaného záchranného systému / dopravně 
výchovná činnost a trestně právní odpovědnost mládeže včetně ochrany mládeže před trestnými 
činy. V oblasti praktických činnosti byli žáci zařazení do výkonu služby společně se strážníkem 
MPO, s úkolem preventivně působit na přechodech pro chodce při ranních a odpoledních 
dohledech, v souvislosti s ukončením výuky žáků prvního stupně základních škol.  

   
 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 41 

Exkurze Náplň akce/Datum Poznámka 
Dolní Vítkovice/ Svět 
techniky 

EVVO, 8. 12. 2017 1. – 2. ročník 

Letiště L. Janáčka 
v Ostravě 

Návštěva s výkladem 
kvalifikované osoby 
bezpečnostního chodu na 
letišti, 6. 2. 2018 

1. ročník – vybraní žáci 
2. – 3. ročník 

Výstava Up-cyklace EVVO, 23. 2. 2018 1. – 2. ročník 

Návštěva FN Ostrava – 
soudní lékařství 

Účast na reálné pitvě 
s výkladem odborníka,  
30. 5. 2018 

vybraní žáci 3. ročníku 

 

Výstava up-cyklovaných výrobků 

S pojmem recyklace se už setkal téměř každý. Ale up-cyklace?  
Jedná se o přeměnu odpadu nebo nepotřebných produktů v produkty nové. A právě takové 
předměty jsme byli v pátek 23.2.2018 s 2.OA navštívit v Avion Shopping parku v Ostravě. A 
co bylo možné spatřit? Například mořského koníka v nadživotní velikosti (3,5 metru), 
vytvořeného z PET lahví, papíru, dřeva a kusů látek. Nebo draka o délce 12 metrů, jehož tělo 
tvoří vyřazené bubny z praček, ložiska a ozubená kola. Prohlídka výstavy byla zakončena 
focením u mořského koníka a na sedačce vyrobené z vany. Krásná ukázka toho, že není nutné 
vždy vše vyhodit. Stačí trocha fantazie a šikovné ruce a lze mnohé předměty vylepšit a 
„vdechnout“ jim tak nový smysl.  
 

   

11.3 Zlín 

Praxe a exkurze Náplň akce/Datum Poznámka 

Pitva FN Olomouc 
Olomouc, účast na reálné 
pitvě s výkladem odborníka, 
8. 2. 2018 

4. ročník 

Exkurze do věznice Mírov 16. 4. 2018 2. ročník 
Řízená praxe Zlín 21. - 25. 5. 2018 3. ročník 
 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 42 

Pitva 

Dne 8. února se žáci 4. ročníku SOS OOM Zlín zúčastnili soudní pitvy, která se konala ve 
Fakultní nemocnici Olomouc. Žáci se účastnili nejen pitvy samotné, ale také byli seznámeni 
s provozem pitevny a velmi ocenili erudovaný a ucelený výklad doplněný praktickými 
zkušenostmi. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 43 

12 PROJEKTOVÉ DNY 

12.1 Karviná 

Projektové dny Datum Poznámka 

Nejzdatnější mládež 18. 12. 2017 1. – 3. ročník 
Plave celá škola 12. 4. 2018 1. – 3. ročník 
Dny bez hranic 19. 6. – 21. 6. 2018 1. – 3. ročník 

 

Dny bez hranic 2018 

Ve dnech 19. 6. – 21. 6. 2018 se konala na SOŠ OOM KARVNÁ akce s názvem: Dny bez 
hranic. Cílem akce bylo přiblížit práci s donucovacími prostředky z pohledu praxe. Změnu 
tréninkové jednotky a fyzické přípravy z pohledu trenérů Dark Side Movement. Nedílnou 
součástí byl i přebor školy v judu a soutěž vybraných děvčat v silovém 4 boji. 
Využití donucovacích prostředků policie prezentoval preventiva MP Karviná, Zdeněk Glac, 
dlouholetý pracovník MP s velkými zkušenostmi. Tomáš Glet z Vězeňské služby Ostrava, vedl 
taktiku vstupu do objektu se zbraní. Skupina Dark Side Movement, pod vedením Viktora 
Robina, vedla trénink na fyzickou přípravu z pohledu jejich filozofie s využitím venkovního 
Workoutu. Poslední den vyvrcholil přeborem školy v judu, kterého se zúčastnili všichni žáci, 
kromě těch se zdravotními potíži. Ale i tito žáci, se podíleli na organizaci soutěže.  
 

   

12.2 Ostrava 

Soutěž o nejzdatnější mládež  
Dne 18. prosince 2017 se žáci SOŠ OOM Karviná a Ostrava-Poruba zúčastnili školního kola 
soutěže o nejzdatnější mládež. Jedná se o projekt pořádaný po celé ČR na středních školách, ze 
kterých žáci, podle svých výsledků, mohou následně postoupit až do celorepublikového kola. 
Akce se účastnilo 6 ročníků, tedy všechny, kromě čtvrtých. 4. A byla do akce zapojena jako 
pořadatelská výpomoc. Soutěžilo se v disciplínách: trojskok, hod medicinbalem, shyby 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 44 

(kluci)/šplh (dívky), sed leh bez opory (kluci)/sed leh s oporou (dívky), bench press na počet 
opakování, člunkový běh. 
Na 1. a 2. místě se umístily třídy 3. A a 2. A karvinské pobočky, na 3. místě pak třída  3. OA 
(ostravská pobočka). 

12.3 Zlín 

Projektové dny Datum Poznámka 
Pekelný týden 12. – 16. 3. 2018 1. – 4. ročník 
Antický pentatlon 16. 3. 2018 1. – 4. ročník 
Sportovní den 12. 4. 2018 1. – 4. ročník 

 

Sportovní den 

Dne 12. 4. 2018 se naši studenti zúčastnili sportovního dne, součástí kterého byl fotbalový 
turnaj žáků i pedagogů. Vítěznou třídou se stala 4. ZA. Žáci i pedagogové předvedli obětavé 
výkony a přispěli k atraktivitě turnaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 45 

13 SOUTĚŽE 

13.1 Karviná 

Soutěže Náplň akce/Místo, datum Poznámka 

PlšQworky 
Městské kolo SŠ Karviná, 
10. 11. 2017 

výběr žáků 

Chemická olympiáda 
Vzdělávací středisko Dolní 
Vítkovice, 8. 12. 2017 

výběr žáků 

Plavání 
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – Praha,  
14. 11. 2017 

výběr žáků 

1. pomoc 
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – Praha,  
5. 4. 2018 

výběr žáků 

Silový čtyřboj 
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – SPŠ 
Holešov, 7. 3. 2018 

výběr žáků 

Silový čtyřboj - dívky 
Krajské kolo Karviná, 
1. 3. 2018 

výběr žákyň 

Silový čtyřboj - dívky 
Republikové kolo Karlovy 
Vary, 5. 4. – 6. 4. 2018 

výběr žákyň 

Florbal  - hoši 
Okresní kolo Karviná,  
23. 11. 2017 

výběr žáků 

Florbal – dívky  
Okresní kolo Karviná, 
30. 1. 2018 

výběr žákyň 

Florbal – dívky 
Celorepublikové kolo Brno, 
5. 4. 2018 

výběr žákyň 

Mám na to  
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – Hranice, 
28. 2. 2018 

výběr žáků 

Konverzační soutěž  
Soutěž škol SOŠ OOM        
v Karviné, 7. 3. 2018 

výběr žáků 

Střední odborná činnost 
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – SPŠ 
Holešov, 7. 6. 2018 

výběr žáků 3. ročníku 

Wolfram  
Branná soutěž v Havířově, 
21. 6. 2018 

výběr žáků 1. ročníku 

 

Republikové finále v Silovém čtyřboji 

Vítězstvím v Krajském kole, postoupilo družstvo děvčat do republikového finále, které se 
konalo 5. – 6. 4 2018 pod záštitou SPŠ, gymnázia a VOŠ v Karlových Varech. Družstvo tvořily 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 46 

zkušené žákyně, Sikorová Marcela, Mitrengová Lucie, Halová Sára a Zvrtková Markéta, které 
se od prvního ročníku zúčastňovaly silového čtyřboje. Výkonem 668 bodů se zlepšila oproti 
krajskému kolu o 45 bodů. V silné konkurenci 14 družstev, dívky skončily na krásném 3. místě. 
 

 

13.2 Ostrava 

Soutěže Náplň akce/Místo, datum Poznámka 

PlšQworky 
Městské kolo SŠ Ostrava, 
11. 10. 2017 

výběr žáků 

Soutěž ve šplhu Ostrava, 15. 2. 2018 vývěr žáků 

Silový čtyřboj 
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – SPŠ 
Holešov, 7. 3. 2018 

výběr žáků 

Silový čtyřboj - dívky 
Městské kolo Ostrava,  
21. 2. 2018 

výběr žákyň 

Silový 4 boj - dívky 
Krajské kolo Karviná, 1. 3. 
2018 

výběr žákyň 

Florbal - dívky 
Okresní kolo Ostrava,  
30. 1. 2018 

výběr žákyň 

Futsal liga 
Celorepubliková soutěž 
konaná v Ostravě,  
11. 1. 2018 

výběr žáků 

Studentské krimi povídky 
pro policejního radu Vacátka 
2017 

Literární soutěž, září 2017 výběr žáků 

Konverzační soutěž  
Soutěž škol SOŠ OOM        
v Karviné, 7. 3. 2018 

výběr žáků 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 47 

Střední odborná činnost 
Soutěž bezpečnostně 
právních oborů – SPŠ 
Holešov, 7. 6. 2018 

výběr žáků 3. ročníku 

 

Okresní kolo ve florbale 

Okresní kolo ve florbale děvčat se konalo v Ostravě v ČPP aréně dne 12. 12. 2017.  Letošní 
ročník byl pro naší školu prvním turnajem, z důvodu velkého zájmu žáků. Nominováno bylo 
10 žákyň z prvního až třetího ročníku naší školy v Karviné a Ostravě. Na turnaji jsme se utkali 
s týmy středních škol: Gymnázium Orlová, Gymnázium Třinec a SZŠ Karviná. Děvčata 
dokázala vyhrát nad všemi družstvy. I favorizovaný tým Gymnázium Třinec, porazila po 
velkém boji 2 : 1. Nad SZŠ Karviná vyhrála 4 : 1 a  Gymnázium Orlová porazila 3 : 0. 

 

13.3 Zlín 

Typ souteže Místo/Datum Poznámka 

Mírová míle Vizovice, 14. 11. 2018 
výběr žáků 
1x zlato, 1x stříbro 

Silový čtyřboj Holešov, 7. 3. 2018 výběr žáků 

Soutěž v judu Holešov, 5. 4. 2018 
výběr žáků 
4x stříbro, 1x bronz 

SOČ Holešov, 7. 6. 2018 
výběr žáků 
1x 1. místo 

 

Soutěž v Judu 

Dne 5. 4. 2018 se žáci naší školy zúčastnili soutěže v Judu, kterou organizovala Střední policejní 
škola Holešov. Naši žáci přivezli 5 cenných kovů. (4x stříbro a 1x bronz). 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 48 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 49 

14 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI 
PROVEDENÉ ČŠI 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla na škole provedena žádná inspekční činnost ČŠI.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 50 

15 ÚDAJE O KONTROLNÍ ČINNOSTI  
 

Kontrolní orgán Datum Č. j. Předmět kontroly 

Ministerstvo vnitra 
ČR 

12. 10. 2017 

MV-118173-
5/OBVV-2017 

 

Zjišťování a hodnocení správnosti 
postupu při provádění zkoušky 
odborné způsobilosti pro profesní 
kvalifikaci Strážný (kód: 68-008-E) 
ze strany autorizované právnické 
osoby 

Ministerstvo práce 
a sociálních věcí 

9. 1. 2018 
MPSV-

2018/4652-853 

Věcná a finanční kontrola čerpání 
dotace k projektu 
CZ.03.1.48/0.00.0/15_040/0002212 
s názvem „Podpora zaměstnanosti 
osob 50+) 

Finanční úřad pro 
Moravskoslezský 

kraj 
4. 6. 2018 

2703011/18/3200
-31471-806393 ROMA-SS-2017-1-0102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 51 

16 VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A AUTOEVALUACE  

16.1 Vyřizování stížností 

a) Vyřizování informací a stížností ve školním roce 2017/2018: 
• počet podaných žádostí o informace: 0  
• počet podaných stížností: 0  
• počet odvolání proti rozhodnutí: 0  

b) Rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace nebylo sděleno žádnému žadateli.  
c) Organizace neobdržela žádný rozsudek soudu.  
d) S organizací nebylo vedeno žádné řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/1999 

Sb.  
e) Veškeré informace k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. jsou zveřejněny na nástěnce 

v souladu s §5 odst. 1 písm. a) až g).  
f) Mimo režim zákona bylo poskytnuto mnoho informací v ústní, písemné či elektronické 

podobě dle požadavků fyzických i právnických osob.  
 
Ve školním roce 2017/2018   nebyla oficiálně podána žádná žádost o podání informací ani 
podána žádná stížnost. 

16.2 Sebehodnocení školy  

Realizace prostřednictvím:  
a) vlastní sebehodnocení školy:  
• zpráva k nahlédnutí u ředitelky školy, 
• provedena příprava kritérií sebehodnocení a projednáno s pracovníky školy, plán 

realizace sebehodnocení v roce 2017/2018; 

b) písemné dotazování všech ročníků u maturitních předmětů v každé škole; 
c) hospitační činností (pozorování, dotazník, rozhovor); 
d) srovnávacích testů ve všech prvních ročnících na všech školách z předmětu „Anglický 

jazyk“. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 52 

17 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 
Hlavní činností školy je výchovná a vzdělávací činnost ve čtyřletém denním studiu oboru 
Bezpečnostně právní činnost ukončeném maturitní zkouškou. 

Doplňkovou činností školy v roce 2017 byla realizace kurzů a zkoušek, semináře a školení, 
zejména pro zaměstnance civilně bezpečnostních agentur, Městské policie atd. 

17.1 Analýza výnosů 

Údaje jsou uvedeny za kalendářní rok 2017. 

Výnosy (tržby) školy tvoří: 

• tržby z vlastní činnosti (příspěvky žáků na výuku, na soustředění, tržby z realizace kurzů 
a zkoušek); 

• dotace ze státního rozpočtu na neinvestiční výdaje a příjmy z projektové činnosti školy 
(projekty: Výzva č. 40, Šablony III.); 

• ostatní výnosy (např. kurzové zisky, úroky z běžných účtů, úroky z exekucí, tržby za 
zboží, refakturace nájemného a energií, tržby za stáže, dary, škody). 

Příjmová stránka hospodaření školy je tvořena především příjmem z vlastní činnosti, tj. 
příspěvky žáků na výuku a soustředění, realizace kurzů a zkoušek a dále dotacemi ze státního 
rozpočtu. V roce 2017 škola celkem hospodařila s částkou 21 465 765,-- Kč. 

V roce 2017 byla škole poskytnuta dotace ze státního rozpočtu na neinvestiční výdaje, a to v 
celkové výši 13 197 978,- Kč, z čehož dotace pro období 1-8/2017 činila 8 679 248,- Kč a 4 
448 645,- Kč pro období 9 - 12/2017. Škole byly poskytnuty prostředky na podpůrná opatření 
za období 1-8/2017 ve výši 47 336,-- Kč a za období 9-12/2017 ve výši 22 749,-- Kč.  

Další velkou příjmovou položkou byly v roce 2017 tržby za školné v celkové výši 5 059 710,-
- Kč. Školné denního studia činilo v roce 2017 16 800,-- Kč.   

V roce 2017 škola získala finanční prostředky v rámci několika projektů (Výzva č.40, Šablony 
III.) v celkové výši 1 544 016,-- Kč. 

Příjmy z realizace rekvalifikačních kurzů na strážné a zkoušek na strážné činily v roce 2017 – 
274 510,- Kč. 

K ostatním výnosům patřily např. tržby z prodeje služeb (duplikáty, refakturace, rež. Náklady 
- strava, kurzy studentů, prolongační kurzy, zájezdy), inv. rozdíly, tržby z prodeje zboží 
(učebnice, karty ISIC, uniformy, kimona atd.) v celkové výši 1 287 547,-- Kč. 

Další výnosy – úroky z běžných účtů, úroky z exekucí, dary, škody, haléřové vyrovnání, jsou z 
pohledu objemu finančních prostředků a jejich vliv na hospodaření školy v roce 2017 zcela 
zanedbatelné. 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 53 

Čerpání dotace v roce 2017 

Škola splnila i v tomto kalendářním roce všechny podmínky k získání maximální státní dotace 
ve výši 90% normativu státních škol. Od Moravskoslezského kraje tak škola získala dotaci na 
provoz školy v celkové výši 13 197 978,- Kč. Finanční prostředky získané z dotací byly školou 
zcela vyčerpány. Největší nákladovou položku dotace tvořily osobní náklady, tj. mzdové 
náklady a náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění. Finanční zdroje získané 
z dotace, byly použity především ke krytí mzdových nákladů školy, další významná položka je 
nájem, energie a služby spojené s nájmem a služby spojené s provozem školy (odpad, nájem 
kopírky, internet, audit, tonery, kancelářské a čisticí prostředky, pomůcky – podpůrná opatření, 
atd.). 

17.2 Analýza nákladů 

Náklady školy jsou tvořeny: 

• provozními náklady (např. nákup materiálu na provoz a údržbu školy, kancelářských 
potřeb, čisticích prostředků, předplatného časopisů a novin, školních pomůcek, nákup 
drobného hmotného majetku, energie, PHM, nákup služeb – služby spojené s nájmy, 
telekomunikace, opravy, přeprava žáků na soustředění, inzerce, reklama, přepravné, 
poštovné, školení, slevy na školném, cestovní výdaje, náklady na soustředění studentů, 
exkurze, psychotesty, vzdělávání zaměstnanců, náklady na reprezentaci, software, 
náklady spojené se stravováním studentů, startovné, nákup zboží: karty, učebnice, 
kimona, uniformy apod.); 

• mzdovými náklady (osobní náklady, sociální a zdravotní pojištění, penzijní pojištění, 
příspěvek organizace na stravování zaměstnanců, apod.); 

• finančními náklady (např. ostatní daně a poplatky, smluvní pokuty a penále, pojistné, 
náklady spojené s realizací rekvalifikačních kurzů a zkoušek na strážné, odpisy, 
poskytnuté dary, haléřové vyrovnání, bankovní výlohy a úroky, kurzové ztráty, apod.) 

 

Vyúčtování dotace, Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2017/2018 a Výkaz 
zisků a ztrát a Rozvaha za rok 2017 jsou přílohou výroční zprávy. 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 54 

18 NÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE SE 
VZDĚLÁVACÍMI INSTITUCEMI  

18.1 Spolupráce s jinými školami  

SOŠ OOM s.r.o. spolupracuje s jinými školami zejména v rovině: 
 

• neformální (neinstitucionální) spolupráce  
- výměna informací, spolupráce při zajišťování produktivních prací, 

spolupořádání a účast na soutěžích dovedností, pořádání sportovních soutěží, 
 

• formální spolupráce 
- spolupráce škol vyučujících obor „Bezpečnostně právní činnost“ pod záštitou 

VPŠ a SPŠ MV Holešov.  

18.2 Rekvalifikace 

Školy se především věnují standardní výuce žáků denního studia, ale působí také v oblasti 
vzdělávání, doškolování a proškolování pracovníků v bezpečnostně právních oborech. Jednalo 
se především o tyto obory a kurzy: 

•  Strážný (68-008-E) a Detektiv koncipient (68-009-M)  
 
Střední odborné školy ochrany osob a majetku s.r.o. v Karviné, Ostravě a Zlíně 
připravily pro zájemce z řad pracovníků soukromých bezpečnostních agentur kurzy k 
získání odborné způsobilosti. Ve školním roce bylo realizováno přezkoušení 364 osob. 

Škola je autorizovanou právnickou osobou pro poskytování profesních kvalifikací dle 
zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání. 

18.3 Národní a mezinárodní projektová činnost školy  

Realizované projekty ve školním roce 2017/2018: 
  
Název projektu:  Podpora zaměstnanosti osob 50+ 
Registrační číslo:  CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_040/0002212 
Název programu:  Operační program Zaměstnanost (MPSV) 
Prioritní osa OPZ:  Podpora zaměstnanosti a adaptability pracovní síly 
Období realizace:  1. 9. 2016 – 31. 5. 2018 
  
Hlavním cílem projektu bylo zvýšení zaměstnatelnosti osob ve věku 50 a více let. Právě vysoký 
věk ve spojení s dalšími hendikepy (dlouhodobá nezaměstnanost, neodpovídající kvalifikace, 
zdravotní postižení, atd.) představuje pro tyto osoby překážky v uplatnění na trhu práce. Cílová 
skupina patřila do MSK, konkrétně do okresu Karviná a Ostrava. Projekt byl úspěšně ukončen. 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 55 

Název projektu:  Nadále rozvíjíme a zkvalitňujeme vzdělávání na Střední odborné  
        škole ochrany osob a majetku s.r.o. 

Registrační číslo:  CZ. 02. 3.X/0.0/0.0/16_035/0004453 
Název výzvy: Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

Šablony pro SŠ a VOŠ I 
Období realizace:  1. 9. 2017 – 31. 8. 2019 
  
Projekt je zaměřen na následující témata: personální podpora, osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů, společné vzdělávání žáků, podpora extrakurikulárních aktivit, aktivity rozvíjející 
ICT. V prvním roce realizace projektu škola realizovala následující šablony: III/1.3 Školní 
psycholog; III/1.5 Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele; III/1.6 Školní kariérový 
poradce; III/2.1 Vzdělávání pedagogických pracovníků SŠ; III/2.4 Vzdělávání pedagogických 
pracovníků SŠ zaměřené na inkluzi; III/4.1 Doučování žáků SŠ ohrožených školním 
neúspěchem. 
  
Připravované projekty ve školním roce 2017/2018: 

Škola v rámci programu Erasmus+ školní vzdělávání – Klíčová akce 2, Výzva 2018 požádala 
o celkový grant ve výši 167710 EUR. Žádost s názvem Ants of Education pod registračním 
číslem 2018-1-CZ01-KA229-047986 byla schválena a škole byl přidělený grant ve výši 32385 
EUR. Kromě naší školy jsou v projektu zapojené školy z Litvy, Itálie, Francie, Turecka a 
Španělska. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 56 

19 ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBORNÝMI 
ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 
PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ  

Za hlavní partnery školy lze dlouhodobě považovat zejména instituce a firmy z regionu, jejichž 
činnost souvisí se vzděláváním ve škole. Spolupráce se zaměřuje především na realizaci 
odborné praxe, exkurzí, besed, ale také součinnost při pořádání akcí významných pro místně 
příslušný region. V oblasti bezpečnostně právního vzdělávání lze za hlavní partnery považovat 
především jednotlivé složky a útvary Policie ČR a Městské policie Ostrava a Zlín (kynologický 
oddíl, jízdní oddíl, centrum tísňového volání, centrála kamerového systému MP), dále pak 
Vazební věznici Ostrava a Karviná, Okresní soud v Karviné a ve Zlíně, Krajský soud v Ostravě. 
Úzká propojenost mezi potenciálními zaměstnavateli je na velmi vysoké úrovni i z důvodu, že 
všechny odborné praxe jsou realizovány na pracovištích hlavních partnerů školy.  

Odborová organizace na škole není ustanovena. 

Spolupráce s Krajskou pobočkou Úřadu práce v Ostravě a ve Zlíně spočívá zejména v 
organizování přednášek a besed pro žáky školy a v monitoringu uplatnění absolventů školy na 
trhu práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 57 

20 ZÁVĚR 
Dobré plánování a organizování je jedním ze základů úspěšné společnosti, tedy i školy. Běžný 
život a provoz však přináší řadu změn a situací, které není dopředu možné naplánovat a ani 
předvídat. Jsem proto ráda, že se všem zaměstnancům školy podařilo zvládnout školní rok 
2017/2018 bez větších komplikací. 

Věřím, že se nám bude dařit i nadále minimálně tak, jako v uplynulém školním roce. 

Vážím si práce každého zaměstnance naší školy. 

Děkuji 

 

Slavka Krystová Florková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datum zpracování zprávy:  10. 10. 2018 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou:  11. 10. 2018 
 
Podpis zástupce školské rady:  …………………………….  
 JUDr. Ladislav Svoboda 
 

 

V Karviné dne 12. 10. 2018  ……………………………. 

                                                                              Ing. Slavka Krystová Florková, MBA 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 58 

21 PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Vyúčtování dotace a Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2017/2018. 

 
 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 59 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 60 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 61 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 62 

 



Střední odborná škola ochrany osob a majetku s.r.o.  Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 
SOŠ OOM Karviná, Ostrava, Zlín 
 

 63 

 
 


